
Управление образования 
администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

18 ноября 2022 г. № 370/1

О проведении конкурса на лучшее 
новогоднее оформление окон

С целью создания благоприятных эстетических условий для образовательной 
работы с детьми, повышения творческой активности воспитанников в условиях 
детского сада, в соответствии с Планом работы Управляющего совета МА ДОУ 
«Детский сад «Снегурочка», утвержденным приказом от 08.09.2022г. №258

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на лучшее новогоднее оформление окон с 18.11.2022г. по 
12.12.2022г.

2. Утвердить положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление окон 
(Приложение).

3. Утвердить состав жюри конкурса на лучшее новогоднее оформление окон:
- Висторопских Н.А. - заведующий, председатель жюри
- Щелканова Л.К. - старший воспитатель, секретарь жюри
- Шмидт М.М. - заместитель заведующего по ВиМР
- Котова Н.С. - член Управляющего совета (по согласованию).

4. Членам жюри сдать заполненные протоколы в срок 09.12.2022г.

5. Секретарю жюри, старшему воспитателю Щелкановой Л.К. подготовить 
итоговый протокол в срок 12.12.2022г.



6. Воспитателям организовать оформление окон групповых и спальных помещений 
новогодней тематикой, специалистам корпуса 1- окна спортивного зала, 
специалистам корпуса 2 - окна холла. Срок - 09.12.2022г.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего 
Шмидт М.М.

Заведующий детским садом .А.Висторопских



Приложение к приказу от 18.11.2022г. №370/1

Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление окон

1. Общие положения
1. Настоящее Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление окон 
(далее - Конкурс) разработано для МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей» 
(далее - ДОУ).

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель: создание благоприятных эстетических условий для образовательной 
работы с детьми, повышения творческой активности воспитанников в условиях 
детского сада.

2.2. Задачи:
- активизировать инициативу, творческий подход воспитателей к новогоднему 
оформлению окон;
- выявить и поощрить новые формы оформительского мастерства;
- развивать эстетический вкус у детей и приобщать их к коллективной творческой 
деятельности;
- вовлечь родителей в совместную с детьми и педагогами творческую деятельность.

3. Участники Конкурса
3.1. В Конкурсе принимают участие воспитатели всех возрастных групп, родители, 
а также специалисты ДОУ.

4. Условия проведения Конкурса
4.1. Конкурс проводится с 18 ноября 2022г. по 09 декабря 2022г., итоги подводятся 
12.12.2022г.
4.2. Старший воспитатель сообщает воспитателям о сроках проведения конкурса, 
знакомит с критериями оценки новогоднего оформления окон в группах:
4.3. Участники смотра-конкурса самостоятельно выбирают стиль и сюжет 
оформления окон с учетом возраста воспитанников в группе, подбирают 
соответствующие материалы.
4.4. Воспитатели привлекают родителей воспитанников к оформлению окон
в группах: подготовка бумажных силуэтов, снежинок, декоративных элементов, 
трафаретов.
4.5. Оформление окон оцениваются жюри по пятибалльной системе в соответствии 
с картой оценивания (Приложение 1) по следующим критериям:
- соответствие новогодней тематике.
- соответствие размеров декоративных элементов размеру окна
- участие родителей и воспитанников в оформлении окна.
- оригинальность идеи.
- эстетичность оформления окна.
4.6. Оценивание осуществляется по следующим номинациям:
- самое оригинальное окно
- самое эстетичное окно



- самое практичное окно
- самое веселое окно
- самое декоративное окно
- самое новогоднее окно
- самое сказочное окно
- самое забавное окно
4.7. В каждой номинации определяется победитель и призеры. Жюри имеет право 
определить несколько победителей в одной номинации.
4.8. По результатам Конкурса составляется итоговый протокол (Приложение 2).



Карта оценивания конкурса на лучшее новогоднее оформление окон

Приложение 1 к Положению о конкурсе 
на лучшее новогоднее оформление окон

Критерий Группы корпус 1 Группы корпус 2
3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 спец 1 2 3 4 5 6 спец

соответствие 
новогодней 
тематике

соответствие 
размеров 

декоративных 
элементов размеру 

окна
участие родителей и 

воспитанников в 
оформлении окна

оригинальность 
идеи

эстетичность 
оформления окна

Член жюри___________________(_____________________________ )



Итоговый протокол оценивания конкурса на лучшее новогоднее оформление окон

Приложение 2 к Положению о конкурсе 
на лучшее зимнее оформление участков

Критерий Группы корпус 1 Группы корпус 2
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 спец 1 2 3 4 5 6 спец

соответствие 
новогодней 
тематике

соответствие 
размеров 

декоративных 
элементов размеру 

окна
участие родителей и 

воспитанников в 
оформлении окна

оригинальность 
идеи

эстетичность 
оформления окна

Общий балл

Номинация


